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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
Notat til aflæggerbordet på BUU møde den 6. april om den lokale 
kommunikation med og implementering af 
fritidscenterforsøgsordninger 
 
Baggrund 
Den 24. februar 2016 tog Børne- og Ungdomsudvalget stilling til de i 

alt seks ansøgninger, der var kommet om forsøgsordninger for 

fritidscentre. Heraf blev tre forsøgsordninger godkendt. 

 

De tre godkendte forsøgsordninger omfatter Fritidscenter Østerbro 

Syd, Fritidscenter Indre Nørrebro og Fritidscenter Vesterbro. 

 

De tre forsøgsordninger, der ikke blev godkendt, omfattede 

Folehavens Ungdomshus (Fritidscenter Indre Valby), Fritidscenter 

Bispebjerg Syd og Fritidscenter Brønshøj-Husum 

 

Opfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets beslutninger 
Børne- og Ungdomsudvalget har efterspurgt en status på, hvordan 

forvaltningen arbejder med at melde den politiske beslutning om 

forsøgsordningerne ud, samt hvordan der arbejdes med at 

implementere de tre forsøgsordninger. 

 

Efter udvalgets behandling af ansøgninger gik forvaltningen i gang 

med en dialog med både de parter, der ikke fik en godkendelse af 

deres ansøgning og de parter, der fik godkendt deres ansøgning om en 

forsøgsordning. I dialogen tager forvaltningen udgangspunkt i de 

behov der er i de forskellige fritidscentre for understøttelse fra 

forvaltningens side i den videre proces. 

 

I forhold til de ansøgninger, som Børne- og Ungdomsudvalget gav 

afslag på, har der i de relevante områder været skriftlig eller mundtlig 

orientering af de relevante parter om afslaget. Der, hvor området eller 

de pågældende enheder/institutioner har ønsker det eller fundet det 

nødvendigt, har der været afholdt eller blevet planlagt møder om, 

hvordan det videre proces bedst håndteres. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at to af afslagene er blevet taget til 

efterretning, og at der nu i de to relevante fritidscentre arbejdes videre 

ud fra denne præmis. I det tredje fritidscenter har en enkelt institution 

udbedt sig betænkningstid i forhold til, de gerne vil afsøge 

mulighederne for at forblive i nuværende organisering. I det relevante 

område er der derfor aftalt et særligt forløb for denne institution med 

en frist for tilbagemelding. Umiddelbart stiller institutionen sig dog 
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ikke negativ over for at indgå i fritidscenteret, hvis de ikke kan finde 

en måde hvorpå, de kan bevare deres nuværende organisering inden 

for den tidsfrist, der er aftalt med forvaltningen. Der er generelt særlig 

bevågenhed i områderne på, at få disse tre fritidscentre godt fra start i 

den nye struktur.  

 

I forhold til de ansøgninger, som Børne- og Ungdomsudvalget gav 

godkendelser til, har der i de relevante områder var skriftlig 

orientering af og/eller mundtlig dialog med de relevante parter om 

godkendelsen. Der er været afholdt møder, aftalt møder eller været 

dialog mellem det relevante område og den pågældende 

forsøgsordning om den videre proces. Det har, afhængig af de tre 

forsøgsordninger, været forskellige elementer, der har været særligt 

områdefokus på at følge op på. Disse elementer omfatter blandt andet 

support relateret til sammenlægning af institutioner, orientering om 

pladsanvisningsregler i forhold til flytning af børn til et andet tilbud 

og dialog om at få fundet ledere ved deling af institutioner. 

Overordnet er det forvaltningens vurdering, at de tre 

forsøgsfritidscentre skal have frihed til at drive processen for 

etablering af forsøgsordningerne og til at skabe indholdsdelen i 

forsøgsordningerne, mens det er forvaltningens opgave at yde den 

nødvendige support.  
 
Videre proces 
Områderne har ikke på nuværende tidspunkt lavet konkrete aftaler 
med forsøgsordningerne om den halvårlige statusopfølgning på den 
økonomiske udvikling og udviklingen på personaleområdet 
(medarbejdernes ansættelsesgrad, uddannelse, samt 
medarbejderomsætning) jf. den ramme, der blev sat for 
forsøgsordningerne (BUU 18. november 2015).  

 

Det vurderes at være mest hensigtsmæssigt, at  

institutionerne/enhederne først skal arbejde med indholdsdelen af 

deres forsøgsordning. Derudover ønsker områderne, at den indledende 

support og dialog skal være fokuseret på de behov, der måtte være i de 

enkelte forsøgsordninger, for at kunne komme godt i gang fra august. 

 
Områderne vil fortsætte den igangværende dialog og på et senere 
tidspunkt lave aftaler med forsøgsordningerne om de halvårlige 
statusopfølgningsmøder. Der vil derudover løbende være 
supportmulighed for og opmærksomhed på forsøgsordningerne, som 
det også er gældende generelt for alle andre dag- og fritidstilbud.  
 
De tre godkendte forsøgsordninger gælder i en 2-årig forsøgsperiode 
fra 1. august 2016 til 31. juli 2018. I foråret 2018 evalueres 
forsøgsordningerne i forhold til målsætninger med fritidscentre og 
med forsøget. I maj 2018 fremlægges denne evaluering for Børne- og 
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Ungdomsudvalget med henblik på, at udvalget træffer beslutning om 
den fremtidige organisering gældende fra 1. august 2018 for hver af de 
tre forsøgsordninger. Udgangspunktet er, at forsøgsordningerne falder 
tilbage til den struktur, der er vedtaget 20. maj 2015 for hvert af de tre 
fritidscentre medmindre, udvalget træffer en anden beslutning (jf. 
principper for forsøgsordningen BUU 18. november 2015). 

 
 
 


